*Graf Konrad von Vaihingen freit die Güter des Klosters Maulbronn in Hohen- und Nieder-Haslach vom Vogtrecht.*

*Ohne Ortsangabe 1283. Mai 9.*

Ex eo, quod secundum condicionem humane nature generatio preterit et generatio advenit, in oblivionem ab hominibus gesta processu temporis transeunt || universa, necesse

est in evum permansura, diligenti scripture testimonio communiri, que in noticiam posteris cupimus pervenire. Noverit igitur tam || presens etas, quam successura futurorum posteritas, quod nos Cunradus comes de Velingen in anime nostre remedium et salutem necnon anime pie memorie domini C[unradi] patris nostri de consensu et voluntate Heinrici fratris nostri dedimus monasterio sancte dei genitricis Marie in Mulenbrun, Cisterciensis ordinis Spirensis diocesis, et fratribus ibidem deo perpetuo servituris libertatem omnium bonorum suorum, que in presenti possident in villis Haselach superiori et inferiori et in terminis earundem, videlicet vinearum agrorum pratorum torcularis et vinee Heinrici Campanarii, que ad ipsos fratres post mortem eius devolvetur, et breviter omnium, quorum occasione a fratribus dicti monasterii in prefatis villis iure advocatie precarias seu exactiones quocumque modo exigere hactenus solebamus. Ita sane quod eadem bona universa et singula, sive fratres per se coluerint sive colonis locaverint, ab omni iure advocatie precarie exactionis vel servitii cuiuscumque de cetero semper et in perpetuum sint quieta libera absoluta nichil omnino iuris in ipsis bonis nobis vel nostris heredibus reservato. Excipimus autem ab ista donatione census, qui in villis prenominate a dictis fratribus, nobis non advocatie iure set census nomine annis singulis persolvuntur. Ipsi etiam fratres sepedicti monasterii nichilominus omni iure et libertate in villis Haselach supra positis et in terminis earundem gaudebunt, quo vel qua ante hanc nostram donationem gaudere quomodolibet consueverunt, videlicet in nemoribus in pascuis in secandis palis in fimo comparando et in omnibus aliis iuribus, quibus usque nunc usi sunt ibidem, nec a quoquam villanorum in predictis omnibus aut in singulis molestari debent nec impediri possunt aliquatenus vel artari. In omnium autem premissorum maiorem evidentiam et in robur firmitatis presentes dedimus litteras sigillo reverendi domini Friderici Spirensis episcopi et nostro necnon domini Ulrici comitis de Aspere soceri nostri et domini Erkengeri de Maginheim et domini Ulrici de Branbure sigillis diligentius communitas.

Actum et datum anno domini MCCLXXX tertio, in dominica qua cantatur Jubilate.